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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
VšĮ Velžio komunalinis ūkis dalininkui 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome VšĮ Velžio komunalinis ūkis (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. gruodžio 31 d. 

finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, grynojo turto 

pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2025 m. gruodžio 

31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų 

etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 

Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir 

tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kiti dalykai  

Įstaigos 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų auditą atliko kitas auditorius, kuris 2025 m. 

balandžio 24 d. nepriklausomo auditoriaus išvadoje pareiškė besąlyginę nuomonę. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 

metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaitos buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, 

pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 

reikalavimų. 
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Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 

principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, 

auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti 

savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

Vilnius, 2026 m. balandžio 9 d. 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis 

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 
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AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome VšĮ Velžio komunalinis ūkis (toliau – Įstaiga) 2025 m. gruodžio 31 d. metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius 

buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), auditą ir 2025 m. veiklos ataskaitos, kuri pridedama 

prie šio metinių finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir veiklos 

ataskaitą yra atsakinga Įstaigos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie 

šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veiklos ataskaitoje pateikti duomenys atitinka metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami 

audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl 

audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos dalininkui bei Įstaigos vadovybei ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio UAB 

„Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima 

laikotarpį nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje 

pateikiami 2-jų 2024 ir 2025 metų lyginamieji duomenys. Įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

• finansinės būklės ataskaita,  

• veiklos rezultatų ataskaita,  

• grynojo turto pokyčių ataskaita,  

• pinigų srautų ataskaita, 

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo 

paslaugų įstatymu, tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 5 

Respublikos teisės aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus 

savarankiškai pasirinktomis audito procedūromis.  

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2026 m. balandžio 9 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę 

auditoriaus išvadą apie Įstaigos 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinį.  

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įstaigos 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, VSAFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta 

veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įstaigos taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal VSAFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

V. ĮMONĖS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įstaigos 2025 metų veiklos ataskaitos, kuri yra pridedama prie audituoto 2025 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šią ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įstaigos vadovybė. Mūsų darbas veiklos ataskaitos atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar joje pateikti duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų 

tikrinimo. Taip pat patikrinome ar veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2025 metų 

Įstaigos veiklos ataskaitoje nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įstaigos 2025 

metų finansinių ataskaitų rinkiniu. Veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 
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Vertindami Įstaigos kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo 

procedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti 

apskaitą ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įstaigai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

VIII. KITI ĮSTAIGOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2026 m. balandžio 9 d. 

Antakalnio g. 48A-206,  

LT-10304 Vilnius 
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BENDRA INFORMACIJA 

 

Viešoji įstaiga Velžio komunalinis ūkis, įsteigta 2002 m. liepos 1 d., yra Panevėžio rajono 

savivaldybės viešoji įstaiga, teikianti komunalines paslaugas Panevėžio rajono gyventojams, įmonėms, 

įstaigoms ir organizacijoms. Įstaigos kodas – 168967899, PVM mokėtojo kodas – LT689678917, 

buveinė – Nevėžio g. 62, Velžio k., Panevėžio r. sav. 

Pirmieji įstaigos įstatai buvo įregistruoti 2002 m. liepos 1 d. Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijoje, suteikiant juridinio asmens statusą viešajai įstaigai. Šiuo metu galiojantys įstatai 

įregistruoti Juridinių asmenų registre 2017 m. gruodžio 15 d. 

Įstaiga ūkinę veiklą vykdo savarankiškai, taip pat atlieka dalininko (savininko) pavestus darbus 

komunalinio ūkio, šilumos ūkio, vandens ir nuotekų ūkio, elektros ūkio, butų ūkio srityse, taip pat 

viešojo naudojimo objektuose. Ji eksploatuoja ir prižiūri šiuos objektus, taip pat teikia bendrosios 

nuosavybės patalpų administravimo paslaugas daugiabučių namų savininkams, kurie nėra įsteigę 

bendrijų,  įgyvendina daugiabučių namų atnaujinimo ( modernizavimo) programą. 

 

1. VADOVO ŽODIS 

 

1.1. Įstaigos veiklos tikslai ir uždaviniai 

 

2025 metai viešajai įstaigai „Velžio komunalinis ūkis“ buvo kryptingo augimo, efektyvumo 

didinimo ir strateginių sprendimų įgyvendinimo laikotarpis. Įstaigos veikla buvo orientuota į patikimą 

ir kokybišką komunalinių paslaugų teikimą gyventojams bei verslui, infrastruktūros modernizavimą, 

sąnaudų mažinimą ir paslaugų prieinamumo didinimą. 

Vienas svarbiausių metų pasiekimų – parengtas investicijų projektas pagal regioninę pažangos 

priemonę Nr. 02-001-06-07-02 „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumą“. Tai sudaro prielaidas artimiausiais metais pritraukti Europos Sąjungos finansavimą ir 

įgyvendinti reikšmingus vandentvarkos infrastruktūros plėtros projektus Raguvos, Vadoklių 

miesteliuose bei Jotainių, Mikėnų, Perekšlių ir Tiltagalių kaimuose. 

Didelis dėmesys skirtas nuotekų sistemos efektyvumui. Įgyvendintos priemonės leido 

reikšmingai sumažinti infiltraciją ir nuostolius tinkluose – Velžio kaime perpumpuojamų nuotekų 

kiekis sumažintas 36 proc., taip viršijant nustatytą tikslą. Tai mažina eksploatacines sąnaudas ir 

prisideda prie aplinkos apsaugos. 

2025 metais buvo tęsiamas infrastruktūros modernizavimas. Įgyvendinti šilumos gamybos 

įrangos atnaujinimo projektai, užtikrinantys efektyvesnį ir patikimesnį šilumos tiekimą vartotojams. 



 

Parengta Krekenavos kvartalinės katilinės rezervinių pajėgumų projektinė dokumentacija, Upytės 

kvartalinėje katilinėje sumontuotas naujas granulinis katilas, Ramygalos mst. atlikti šilumos trasu 

modernizavimo darbai. Visi darbai vykdomi laikantis patvirtinto dešimties metų šilumos ūkio plėtros 

plano. 

Svarbi pažanga pasiekta skaitmenizavimo srityje – įdiegta ir plečiama elektroninių paslaugų 

valdymo sistema, nuosekliai atsisakant popierinių sąskaitų. Tai didina klientų aptarnavimo patogumą 

ir mažina administracines sąnaudas. 

Didelis dėmesys skirtas darbuotojų kompetencijų stiprinimui. Per metus suorganizuotos 26 

mokymų sesijos, kurios ženkliai viršijo numatytą rodiklį ir prisidėjo prie darbuotojų kvalifikacijos 

augimo bei paslaugų kokybės gerinimo. 

Vertinant finansinius rezultatus, 2025 metais įstaiga patyrė nuostolį. Jam didžiausią įtaką turėjo 

išaugusios veiklos sąnaudos, ypač energetinių išteklių, infrastruktūros priežiūros bei remonto srityse. 

Taip pat reikšmingą poveikį turėjo padidėjusi ilgalaikio turto vertė, dėl kurios išaugo nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sąnaudos ir nekilnojamojo turto mokestis. Šios sąnaudos didina bendrą išlaidų lygį, 

tačiau trumpuoju laikotarpiu nėra pilnai kompensuojamos per paslaugų tarifus. 

Pažymėtina, kad dalis patiriamų sąnaudų yra susijusios su ilgalaikėmis investicijomis ir 

infrastruktūros atnaujinimu, kurių teigiama įtaka veiklos efektyvumui ir sąnaudų mažėjimui pasireikš 

ateinančiais laikotarpiais. 

Įstaigoje metų pabaigoje dirbo 62 darbuotojai. Nepaisant darbuotojų kaitos, veiklos tęstinumas 

buvo užtikrintas, o sezoninių darbuotojų sugrįžimas leido efektyviai organizuoti darbus. 

Apibendrinant, 2025 metais įstaiga įgyvendino visus numatytus veiklos tikslus ir uždavinius. 

Toliau bus siekiama didinti veiklos efektyvumą, modernizuoti infrastruktūrą, plėsti paslaugų 

prieinamumą ir užtikrinti finansiškai tvarią įstaigos veiklą. 

 

1.2. Viešosios įstaigos dalininkai 

Viešosios įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Panevėžio rajono 

savivaldybės taryba. Ji yra ir vienintelė viešosios įstaigos dalininkė. 

Dalininkas Įnašo vertė 2024 m. finansinių 

metų pabaigoje, Eur 

Įnašo vertė 2025 m. finansinių 

metų pabaigoje, Eur 

Panevėžio rajono savivaldybės 

taryba 

9 128 282,12 10 261 261,69 

Įstaigos įstatinis kapitalas 2025 metais padidėjo, iš dalininko gavus 537 825,00 Eur finansinio 

turto ir ilgalaikio turto už 595 154,57 Eur. 

 



 

1.3. Investuoto finansinio turto panaudojimas 

Viešosios įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Panevėžio rajono 

savivaldybės taryba. Ji yra ir vienintelė viešosios įstaigos dalininkė. 2025 m. įstaigos dalininkės 

kapitalas sudarė 10 261 261,69 Eur (2024 m. – 9 128 282,12  Eur). 

Įstaigos įstatinis kapitalas 2025 metais padidėjo, iš dalininko gavus finansinio turto už 537 

825,00 Eur ir ilgalaikio turto už 595 154,57 Eur. 

Investuotas finansinis turtas 2025 metais, įvykdžius viešųjų pirkimų procedūras, buvo 

panaudotas šiam ilgalaikiam turtui įsigyti:  

Ramygalos m. Dariaus ir Girėno bei Sporto g. šilumos tinklų rekonstravimui 103 787,75 

Naujam granuliniam 300kW galios katilui įsigyti Upytės gyv. kvartalinėje 

katilinėje 39 450,00 

Krekenavos mstl. kvartalinės katilinės rezervinio 500kW katilo projektavimui 10 000,65 

Ėriškių kultūros centro katilinėje rotacinei degimo kamerai įsigyti 1 288,65 

Dembavos k. Veteranų g. katilinėje apskaitos prietaisams įsigyti 955,90 

Paįstrio seniūnijos katilinėje cirkuliaciniam siurbliui įsigyti 1 144,66 

Paliūniškio mokyklos katilinės degimo kamerai 150 kWįsigyti 1 875,50 

Ramygalos Kaštonų katilinės dūmsiurbei įsigyti 1185,80 

Gustonių socialinės globos namų katilinėje degikliui Rot Power 70 kW įsigyti 4 755,06 

Vandens gręžinio kokybes vertinimo ir monitoringo darbai Karsakiškio 

vandenvietėje 
2240,92 

Bernatonių aplinkelio slėginė linijos remontas 6388,80 

Naujarodžių k. vandens gerinimo įrenginių remontas 3717,12 

Berniūnų k. vandens gerinimo įrenginių remontas 4927,12 

Chloro dioksido generatoriaus Bello Zon CDLb įsigijimui 12070,96 

Fotometo Dulcotest DTB chloro dioksido generatoriui įsigijimui 1151,92 

Raguvos nugeležinimo stoties dažnio keitikliui FC202 4KW 1P55 įsigyti 970,42 

Krekenavos mstl. Švenčiuliškio siurblinės nuotekų valymo siurbliui įsigyti 1414,49 

Šilų k. siurblinės nuotekų valymo siurbliui įsigyti 1076,90 

Gustonių k. nuotekų valymo siurbliui įsigyti 1113,20 

2025 metais įstaiga sėkmingai įvykdė suplanuotas viešųjų pirkimų procedūras ir sudarė sutartis 

dėl svarbių vandentvarkos infrastruktūros projektų įgyvendinimo. Buvo inicijuoti nuotekų valymo 

įrenginių projektavimo darbai Žibartonių, Linkaučių, Naujarodžių, Miežiškių ir Daukniūnų kaimuose, 

taip sudarant pagrindą tolimesnei šių gyvenviečių infrastruktūros plėtrai ir aplinkosauginių reikalavimų 

užtikrinimui. Taip pat įgyvendinami Raguvos miestelio nuotekų linijos remonto darbai, gerinant esamų 

tinklų patikimumą ir sandarumą. Naujarodžių kaime vykdomi kompleksiniai sprendimai – 

projektuojama ir statoma nauja nuotekų siurblinė, įrengiamas naujas vandens gręžinys bei atliekami 



 

seno gręžinio likvidavimo darbai, užtikrinant saugų ir patikimą vandens tiekimą. Be to, naujos 

siurblinės statyba vykdoma Katinų kaime, o Velžio kaime (Sodų gatvėje) atliekama esamos siurblinės 

rekonstrukcija. Šie projektai yra reikšmingi siekiant didinti paslaugų prieinamumą, gerinti jų kokybę 

bei mažinti eksploatacines rizikas ateityje. 

 

3. BENDRŲJŲ VEIKLOS RODIKLIŲ ANALIZĖ 

3.1. Šilumos gamyba ir tiekimas 

Šilumos gamyba ir tiekimas yra viena pagrindinių įstaigos veiklos sričių. Šią veiklą įstaiga 

vykdo vadovaudamasi Energetikos veiklos licencija, išduota 2004 m. balandžio 29 d., kuri yra 

papildoma kiekvieną kartą, plečiantis veiklos teritorijai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaiga eksploatavo 63 katilines. Iš jų 21 biokuro katilinę, 9 katilines, 

naudojančias oras–vanduo šildymo įrangą. Taip pat komunalinis ūkis šilumos energiją gamina 28 

gamtinėmis dujomis kūrenamose katilinėse ir 5 suskystintų dujų katilinėse. Šiose katilinėse yra 

sumontuoti vandens šildymo katilai. Du pastatai apšildomi dujiniais oro šildytuvais, dar trys – 

kombinuota sistema: dalis patalpų šildoma centrine sistema (dujinio vandens šildymo katilo pagalba), 

kita dalis – dujiniais oro šildytuvais. Šilumos gamybai naudojamos šešios kuro rūšys: gamtinės dujos, 

suskystintos naftos dujos, medžio granulės, medžio skiedros, medžio pjuvenų briketai ir elektra 

(šilumos siurbliai oras–vanduo). 

2025 metais eksploatuojamose katilinėse pagaminta šilumos energijos: gamtinėmis ir 

suskystintomis naftos dujomis kūrenamose – 9,451 GWh, biokuru – 5,664 GWh, šilumos siurbliais 

oras–vanduo – 0,370 GWh. Iš viso pagaminta šilumos energijos – 15,485 GWh, realizuota – 14,112 

GWh. 

2025 m. įstaiga šilumą tiekė 1399 vartotojams, iš jų – 1236 gyventojams ir 163 kitiems 

vartotojams. Komunalinis ūkis eksploatuoja 8,25 km šilumos tiekimo tinklų. 

Įgyvendindama iškeltus tikslus ir siekdama gerinti šilumos ūkio būklę, įstaiga 2024 metais 

parengė ir patvirtino 10 metų šilumos ūkio plėtros investicijų planą. Vadovaudamasi šiuo planu ir 

siekdama efektyvesnio resursų panaudojimo bei sąnaudų mažinimo, 2025 metais įstaiga įgyvendino 

šiuos darbus: 

• pagal parengtą Ramygalos m. Dariaus ir Girėno bei Sporto g. šilumos tinklų 

rekonstravimo techninį darbo projektą pakeitė senas trasas naujomis bekanalėmis trasomis;  

• atliko Upytės gyv. kvartalinės katilinės rekonstrukciją, pakeisdama vieną medžio 



 

granulėmis kūrenamą katilą nauju 300 kW galios katilu;  

• sumontavo naują 70 kW dujinį katilą Raguvos gimnazijos Miežiškių skyriaus katilinėje;  

• sumontavo naujus 70 kW ir 90 kW galios dujinius katilus Dembavos progimnazijos 

katilinėje;  

• sumontavo naują 60 kW galios dujinį katilą Paįstrio seniūnijos katilinėje;  

• sumontavo naują 50 kW galios dujinį katilą Krekenavos lopšelio-darželio „Sigutė“ 

Linkaučių skyriaus katilinėje;  

• parengė projektą rezervinio 500 kW galios, skiedromis kūrenamo katilo montavimui 

Krekenavos mstl. kvartalinėje katilinėje;  

• suremontavo granulinio katilo korpusą Naujamiesčio mokyklos katilinėje;  

• pakeitė dūmsiurbę MF tipo Ramygalos Kaštonų katilinės katilui;  

• pakeitė rotacinę degimo kamerą Ėriškių kultūros centro katilinės granuliniam katilui.  

Šilumos ūkį prižiūri Šilumos gamybos ir tiekimo tarnyba, kurioje nuolat dirba 5 darbuotojai. 

Šildymo sezono metu papildomai priimami 4 automatizuotų katilų operatoriai ir 3 kūrikai. Pažymėtina, 

kad per dešimt metų, modernizavus katilines ir automatizavus jų valdymą, kūrikų skaičius sumažėjo 88 

proc.: nuo 57 kūrikų 2014–2015 m. šildymo sezono metu iki 3 kūrikų praėjusiais metais. 

Automatizuotas katilines prižiūri dvi mobilios brigados po du darbuotojus. Nuolat šildymo sezono metu 

dirbantys trys kūrikai dirba tik Krekenavos katilinėje. 

Tarnyba taip pat prižiūri daugiabučių gyvenamųjų namų ir visuomeninių-administracinių 

pastatų šildymo sistemas. 2025 m. už šią paslaugą gauta 37 334,70 Eur pajamų. 

Nors katilinių modernizavimas davė teigiamų rezultatų, iššūkių išlieka. Įstaigos 

eksploatuojamose katilinėse sumontuoti 133 šildymo įrenginiai, iš kurių apie 28 proc. yra iki 5 metų 

senumo, 28 proc. – nuo 6 iki 10 metų, 15 proc. – nuo 11 iki 15 metų, o 29 proc. – senesni nei 15 metų. 

Dėl didelės senų katilų dalies didėja priežiūros ir remonto sąnaudos. 

Pagal 2024–2025 m. ir 2025–2026 m. plane numatytus darbus buvo pakeisti katilai Linkaučių 

vaikų darželio, Paįstrio seniūnijos, Miežiškių mokyklos, Dembavos progimnazijos ir Upytės 

kvartalinėje katilinėse. Kiti remonto darbai atlikti reaguojant į eksploatacijos metu nustatytus gedimus. 

Įmonė eksploatuoja 8,25 km šilumos tiekimo trasų, iš kurių 6,718 km pakeistos bekanaliu būdu. 

Iš likusių 1,532 km senų trasų (paklotų iki 2000 m.) parengti techniniai projektai rekonstrukcijai Velžio 

k. – 0,214 km ir Naujamiesčio mstl. – 0,153 km. 



 

 

3.2. Vandens gavyba, gerinimas ir tiekimas, buitinių nuotekų tvarkymas 

Antroji pagal pajamų dydį įstaigos veiklos sritis yra geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų 

tvarkymas. Pagrindinis prioritetas – užtikrinti saugų, patikimą ir kokybės reikalavimus atitinkantį 

vandens tiekimą bei aplinkos taršą mažinantį nuotekų tvarkymą, sudarant vienodas sąlygas vartotojams 

prisijungti prie centralizuotų tinklų ir mažinant elektros sąnaudas. 

Įstaiga veiklą vykdo pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2015 m. liepos 9 d. 

nutarimu Nr. O3-418 išduotą licenciją Nr. L7-GVTNT-39, kuri, plečiantis veiklos teritorijai, nuolat 

atnaujinama. Paskutinis atnaujinimas – 2023 m. rugsėjo 6 d. 

2025 m. vartotojų skaičius padidėjo 78. 

Ataskaitiniu laikotarpiu eksploatuotos 40 vandenviečių, iš jų 33 su vandens gerinimo 

įrenginiais. Smilgių miestelyje vandens gerinimo įrenginių nėra, tačiau vandens kokybė atitinka 

normas. Genėtinių, Jasvilonių, Memenčių, Preidžių, Rabikių ir Šilagalio gyvenvietėse įrenginių nėra, 

todėl tiekiamas nenugeležintas vanduo. Dėl mažo vartotojų skaičiaus šiose gyvenvietėse (10–53 

vartotojai) įrenginių statyba ekonomiškai netikslinga, tačiau vertinamos alternatyvios priemonės. 

Sujetų kaime įrenginiai yra, tačiau juos būtina rekonstruoti. 

2025 m. iš 40 vandenviečių (54 gręžiniai) išgauta 458 665 m³ vandens (94,5 proc. 2024 m. 

lygio), realizuota – 333 014 m³. Vandens netektys sudarė 125 651 m³ (27,39 proc.), sumažėjo nuo 30,05 

proc. Tam įtakos turėjo tinklų rekonstrukcija (Šilagalio k. – 145 m, Jotainių k. – 79 m). 

Eksploatuojama 175,05 km vandentiekio tinklų. 2025 m. perimta naujų tinklų: Šilų mstl. – 

782,69 m, Miežiškių mstl. – 625,61 m, Linkaučių k. – 39,70 m (iš viso 1448 m). Įrengtas 41 

priešgaisrinis hidrantas. 

Per metus likviduotos 86 avarijos su kasimo darbais ir pašalinta 112 kitų gedimų. Dėl senų 

tinklų būklės ir jų nekeičiamumo didėja avaringumas ir nuostoliai. 

Atlikti pagrindiniai darbai: 

• pakeista 11 uždarymo įtaisų;  

• pakeisti siurbliai Raguvos, Krekenavos ir Šilų mstl.;  

• rekonstruotos trasos Jotainių ir Šilagalio k.;  

• sumontuotas oro kompresorius Daniūnų k.;  

• atliktas Karsakiškio gręžinio monitoringas;  



 

• Velžio VGĮ įrengta chloro dioksido dozavimo sistema.  

Nuotekų tinklų ilgis – 121,98 km, iš jų 36,2 km slėginiai. Eksploatuojama 61 siurblinė, 103 

siurbliai ir 20 valymo įrenginių. 

Surinkta 436 289 m³ nuotekų (11 proc. mažiau nei 2024 m.), išvalyta 213 711 m³ (2,4 proc. 

mažiau). 117 607 m³ buvo perpumpuota į UAB „Aukštaitijos vandenys“. 

Likviduotos 3 avarijos su kasimo darbais ir pašalinti 198 gedimai. Dauguma tinklų yra 

susidėvėję, būtinas kapitalinis remontas. 

Atlikti darbai: 

• suremontuota 11 siurblių, 3 pakeisti naujais;  

• Paįstrio valykloje remontuotos ir pakeistos orapūtės;  

• atnaujinta Bernatonių slėginė linija;  

• pradėti Raguvos (~600 m) rekonstrukcijos darbai;  

• pradėta Naujarodžių ir Katinų siurblinių statyba;  

• vykdoma Velžio Sodų g. siurblinės rekonstrukcija.  

Seni tinklai ir įrenginiai lemia dideles sąnaudas, didelį elektros suvartojimą ir avaringumą, kas 

daro tiesioginę įtaką įstaigos patiriamiems nuostoliams. 

2025 m. gauti 898 vartotojų pranešimai. Visi pranešimai buvo registruoti, įvertinti ir operatyviai 

išnagrinėti, gedimai pašalinti. 

 

3.3.  Gatvių apšvietimo tinklų eksploatacija  

 

Komunalinio ūkio elektros ūkį bei Panevėžio rajono savivaldybės teritorijoje esančių miestų, 

miestelių ir kaimų gatvių apšvietimo tinklus eksploatuoja ir prižiūri Energetikos tarnyba. Tarnyboje 

dirba 5 darbuotojai. 

Tarnyba savo veikloje vadovaujasi Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos išduotais 

atestatais, suteikiančiais teisę vykdyti elektros įrenginių įrengimo ir eksploatavimo darbus, bei užtikrina 

saugų, patikimą ir nepertraukiamą elektros ūkio funkcionavimą. 

Įstaiga aptarnauja 103 kaimų, miestelių ir miestų gatvių apšvietimo tinklus, kurių bendras ilgis 

siekia 442,16 km. 2025 metais apšvietimo tinklas pailgėjo 3,8 km. 



 

2025 metų pabaigoje buvo eksploatuojami 3454 šviestuvai (2024 m. – 3292, 2023 m. – 3239, 

2022 m. – 3224, 2021 m. – 3164). Iš jų 63 šviestuvai su 150 W natrio lempomis ir 3391 LED tipo 

šviestuvas (50–100 W). Šviestuvų skaičiaus ir tipų dinamika pateikta 1 ir 2 pav..  

Praėjusiais metais įstaiga taip pat eksploatavo 231 automatinio valdymo skydą. 

2025 metais Energetikos tarnyba Panevėžio rajono gatvių apšvietimo elektros tinkle atliko šiuos 

pagrindinius darbus: 

įrengė 17 naujų LED šviestuvų;  

įrengė 490 m AMKA oro kabelių liniją su 6 LED šviestuvais;  

įrengė 1295 m kabelinę liniją su 23 metaliniais cinkuotais 6,5–8 m aukščio stulpais ir 24 LED 

šviestuvais;  
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sumontavo 6 naujus astronominius laikrodžius, pakeisdamas anksčiau naudotas laiko reles;  

įrengė 3 gandralizdžių platformas (GL-1 tipo) ant apšvietimo gelžbetoninių stulpų, vietoje 

avarinių ar ant laidų sukritusių natūralių lizdų;  

pakeitė 446 senus gatvių šviestuvus (ŽKU-21 ir DRL) į LED šviestuvus;  

pakeitė 35 sugedusius LED šviestuvus naujesnio tipo LED šviestuvais;  

pakeitė 1267 m senų oro linijų į AMKA kabelių oro linijas;  

sumontavo 8 naujus apšvietimo valdymo skydus vietoje nusidėvėjusių;  

išmontavo 4 nebenaudojamus gatvių šviestuvus;  

išgenėjo 53 medžius, augančius šalia ar po oro linijomis, taip pat sutvarkė iki 1,35 km ilgio 

apsaugos zonas (krūmus ir želdinius), sutvarkė darbo vietas ir išvežė susidariusias atliekas.  

Ataskaitiniu laikotarpiu taip pat buvo įrengtas naujas gatvių apšvietimas Garuckų kaimo 

Sokelių gatvėje, Daniūnų kaimo Tvenkinio gatvėje ir Vaivadų kaimo Vlado Rozmano gatvėje. Be to, 

apšvietimas įrengtas Naujamiesčio miestelio automobilių stovėjimo aikštelėje, prie Naujamiesčio Šv. 

apaštalo evangelisto Mato bažnyčios ir jos šventoriuje. 

Visų Panevėžio rajono seniūnijų teritorijose nuosekliai vykdytas senų natrio ir DRL lempų 

keitimas į LED-50W tipo šviestuvus. Šis sprendimas leido ženkliai sumažinti elektros energijos 

sąnaudas, pagerinti apšvietimo kokybę bei sumažinti eksploatacines išlaidas. 

 

3.4. Daugiabučių namų administravimas ir modernizavimas 

Daugiabučių namų administravimo ir pastatų priežiūros tarnybą sudaro 10 darbuotojų. 

Pagrindinės tarnybos veiklos kryptys: daugiabučių namų administravimas; pastatų techninė priežiūra; 

daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos administravimas; statybos ir remonto 

darbų vykdymas; atlygintinų paslaugų teikimas; pirčių paslaugų teikimas.  

Komunalinis ūkis Panevėžio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. 

balandžio 17 d. įsakymu Nr. A-407 buvo paskirtas daugiabučių namų, esančių Panevėžio rajono 

savivaldybės teritorijoje, bendrojo naudojimo objektų administratoriumi. Įstaiga administruoja tuos 

daugiabučius namus, kuriuose nėra įsteigtos savininkų bendrijos arba nesudarytos jungtinės veiklos 

sutartys. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaiga administravo ir techninę priežiūrą vykdė 82 daugiabučiams 

namams (25 654,11 m²). Vien tik techninės priežiūros paslaugos buvo teikiamos 41 namui: 26 namams 

(24 865,82 m²) atlikta statinių techninė apžiūra ir surašyti aktai, o 15-ai namų (7 863,31 m²) papildomai 



 

buvo pildomi statinių apžiūros žurnalai. 

Be to, įstaiga yra sudariusi 21 sutartį su daugiabučių namų bendrijomis ir jungtinės veiklos 

pagrindu veikiančiais savininkais (19 319,81 m²). Taip pat 41 rajono įstaigai buvo teikiamos techninės 

priežiūros paslaugos viešosios paskirties negyvenamiesiems pastatams (su padaliniais iš viso 86 

objektams), kurių bendras plotas – 93 793,09 m². 

Administruodama bendrojo naudojimo objektus, tarnyba vykdo šias pagrindines funkcijas: 

• atlieka periodines bendrojo naudojimo objektų apžiūras;  

• nuolat stebi pastatų techninę būklę ir užtikrina konstrukcijų bei inžinerinių sistemų saugų 

eksploatavimą;  

• renka kaupiamąsias lėšas ir administruoja jų panaudojimą;  

• organizuoja ir įgyvendina savininkų patvirtintus remonto darbus;  

• organizuoja butų ir kitų patalpų savininkų susirinkimus, teikia informaciją apie administravimą 

ir planuojamus darbus.  

Svarbi tarnybos veiklos sritis – daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos 

administravimas. Ši funkcija įstaigai pavesta Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 

22 d. sprendimu Nr. T-134. 

Nuo programos įgyvendinimo pradžios iki 2025 metų pabaigos įstaiga administravo 70 

daugiabučių namų atnaujinimą (modernizavimą). Iš jų 47 daugiabučiai buvo visiškai renovuoti ir 

priduoti eksploatacijai, tarp jų – 3 daugiabučiai Panevėžio mieste (Radastų g. 5C, Marijonų g. 39 ir 

Pajuostės pl. 30). Renovuotų namų bendras plotas – 37 313,68 m². 

Dar 22 daugiabučių namų (21 014,22 m²) gyventojams buvo organizuoti susirinkimai, pradėtas 

dokumentų rengimas, tačiau dėl įvairių priežasčių (neskirtas finansavimas, gyventojų apsisprendimo 

pasikeitimas ir pan.) renovacija nebuvo pradėta. Iš jų 3 daugiabučiams (Ramygalos m. ir Vadaktėlių k.) 

finansavimo nesuteikė bankas, nors gyventojai buvo išreiškę norą dalyvauti programoje. 

2025 m. devyni daugiabučiai namai nusprendė dalyvauti Aplinkos projektų valdymo agentūros 

(APVA) ir Aplinkos ministerijos 13-ajame fiksuoto įkainio kvietime. Daugumai jų jau yra nupirktos 

investicijų plano rengimo ir energetinio naudingumo sertifikavimo paslaugos, vyksta investicinių planų 

rengimas. Vienu atveju sprendimas dalyvauti buvo atšauktas dėl per aukštų rangos darbų kainų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu taip pat buvo vykdomi 6–12 etapų daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) darbai. Įstaiga administravo šių daugiabučių renovaciją: 



 

Liberiškio k., Naujamiesčio g. 6 – vykdomi rangos darbai (atlikta 58,5 proc.);  

Krekenavos mstl., Maironio g. 4 – vykdomi rangos darbai (atlikta 7,87 proc.).  

Daugiabučių namų administravimo ir pastatų priežiūros tarnyba taip pat vykdo statybos ir 

remonto darbus. Šiomis paslaugomis naudojasi Panevėžio rajono savivaldybės administracija, 

biudžetinės įstaigos bei daugiabučių namų bendrijos. Ataskaitiniu laikotarpiu atlikta statybos ir remonto 

darbų už 128 600,21 Eur be PVM. 

Tarnyba teikia ir atlygintinas paslaugas gyventojams bei įstaigoms (kanalizacijos atkimšimas, 

santechnikos darbai ir kt.). 2025 m. tokių paslaugų suteikta 36 vartotojams už 4 828,27 Eur be PVM. 

Dar viena veiklos sritis – pirčių paslaugos. 2025 m. Panevėžio rajone veikė 10 pirčių, kuriose 

dirbo 10 darbuotojų. Per metus pirtyse apsilankė 13 341 lankytojas, iš jų 414 klientų paslaugomis 

pasinaudojo nemokamai prieš Šv. Velykas ir Šv. Kalėdas. 

 

3.5 Įstaigos per finansinius metus įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas 

Įstaigos ilgalaikio turto judėjimas per 2025-uosius metus pateikiamas lentelėje: 
 

Pavadinimas Turto vertė Eur 

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertė 2025 m. pradžioje 15 108 235,09 

Per metus įsigyta ilgalaikio turto 94 625,62 

Per metus neatlygintinai gauta ilgalaikio turto 583 071,64 

Parduoto ilgalaikio turto 21 161,94 

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertė 2025 m. pabaigoje 15 764 770,41 

. 

 

3.6.  Išlaidos vadovaujančių darbuotojų darbo užmokesčiui 

Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius metus 

pateikiama 1 priede. 

 

3.7. Informacija apie veiklos sandorius ir šalis, susijusias su įstaigos veikla  

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaiga, siekdama užtikrinti būtinas funkcijas įstatuose numatytai 

veiklai vykdyti, prekes, paslaugas ir darbus pirko vykdydama supaprastintus viešuosius pirkimus per 

Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO LT). Su tiekėjais sudarytos sutartys, kartu su pasiūlymais, buvo 

viešinamos Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVP IS). Pirkimai buvo vykdomi 



 

pagal tris norminius dokumentus: viešųjų pirkimų įstatymą, Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų 

vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų įstatymą ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą, reguliuojantį kuro pirkimus. 

Praėjusiais metais iš viso buvo įvykdyti 50 pirkimų ir pasirašyta tiek pat sutarčių. Bendra 

sudarytų sutarčių vertė – 1 442 115,35 be PVM. Be to, buvo įvykdyti 643 pirkimai pagal žodines 

sutartis, kurių vertė – 195 359,40 be PVM. 

Reikšmingų veiklos sandorių, kurių vertė viršytų 1/20 įstaigos turto vertės, sudaryta nebuvo. 

Informacija apie kitus reikšmingus sandorius pateikiama 2 priede. 

Ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo sudaryti jokie sandoriai su įstaigos vadovaujančiais 

darbuotojais ir jų artimais šeimos nariais, įstaigos valdybos nariais ir jų artimais šeimos nariais ar kitais 

įstaigos darbuotojais ir jų artimais šeimos nariais. 

Informacija apie sandorius su susijusiomis šalimis pateikiama 3 priede. 

 

 

4. ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI 2026 METAMS 

 

2026 metais įstaiga sieks įgyvendinti šiuos veiklos tikslus ir uždavinius: 

organizuoti projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugų prieinamumo 

didinimas Panevėžio rajono savivaldybėje“ įgyvendinimą, užtikrinant projekto veiklų savalaikį vykdymą ir 

efektyvų projekto lėšų panaudojimą. Užtikrinti, kad 2026 m. būtų įvykdyti rangos darbų pirkimai ne mažiau 

kaip keturiuose projekte numatytuose objektuose;  

didinti geriamojo vandens tiekimo saugumą ir dezinfekcijos proceso patikimumą 

eksploatuojamose vandenvietėse, įrengiant ir pradedant eksploatuoti chloro dioksido gamybos ir dozavimo 

įrangą, prioritetą teikiant didžiausios gavybos ir rizikingiausioms vandenvietėms;  

didinti atsiskaitymo už paslaugas efektyvumą ir mažinti administracinę naštą, pertvarkant 

atsiskaitymo procesą – palaipsniui atsisakant atsiskaitymo knygelių ir pereinant prie sąskaitų teikimo, 

užtikrinant gyventojams aiškią informavimo sistemą ir pasirinkimo galimybes;  

parengti viešosios įstaigos pertvarkymą į uždarąją akcinę bendrovę, užtikrinant teisės aktų 

reikalavimų laikymąsi, tinkamą turto apskaitą ir turto parengimą pertvarkymui. Per 2026 metus parengti ir 

įgyvendinti visus viešosios įstaigos pertvarkymui į uždarąją akcinę bendrovę būtinus veiksmus, kad 2027 

metais veikla būtų pradėta kaip UAB.  

 

 

Direktorius 



 

1 priedas 

 

 

 

INFORMACIJA 

 APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ 

 ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso, 

Eur 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 3 

+ 4 + 5 

1. Direktorius 43355,91    12037,45 ͯ  55393,36 

2. Direktoriaus 

pavaduotojas 

39270,34    6506,13 ͯ  ͯ 45776,47 

 

          ͯ   Priskaityti atostoginiai, nedarbingumo lapelio išmoka, papildoma poilsio diena pagal 

DK 138 str. ir   

       papildoma darbo užmokesčio dalis, nustatyta pagal 2025-01-02 Panevėžio r. savivaldybės 

mero 

       potvarkį Nr. M1-5 

        ͯ  ͯ Priskaityti atostoginiai ir tikslinė kompensacija. 

 

–––––––––––––––––––– 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

  



 

2 priedas 
 

 

 

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 
Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. UAB 

„Elenger“ 

304911434 VĮ 

Registrų 

centras 

Konstitucijos 

per. 21 A, 

Vilnius 

Gamtinės 

dujos 

480 097,10 

2. UAB „Ignitis“ 303383884 VĮ 

Registrų 

centras 

Laisvės per. 10, 

Vilnius 

Elektros 

energija 

241 384,00 

3. UAB „Viada“ 178715423 VĮ 

Registrų 

centras 

Ožiaručių g. 1 

A, Avižieniai, 

Vilniaus r. 

Benzinas, 

dyzelinas 

120 000,00 

4. A. 

Vainikevičiaus 

firma 

„Rogirda“ 

148159344 VĮ 

Registrų 

centras 

S. Kerbedžio g. 

21, Panevėžys 

Elektros 

prekės 

57 000,00 

 Iš viso: 898 481,10 

 

 

 

 

 

________________ 

 

 

  



 

3 priedas 

INFORMACIJA APIE SANDORIUS SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 
 

Eil. Nr. Susijusi šalis 
Sandorio objektas 

Suma, Eur 

(su PM) Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių pobūdis 

1. Panevėžio rajono 

savivaldybės 

administracija 

188774594 VĮ Registrų 

centras 

Panevėžys, 

Vasario 

16-osios g. 27 

Panevėžio rajono 

savivaldybė – 

įstaigos steigėja 

Gatvių apšvietimo tinklų 

priežiūra ir remontas 

Panevėžio rajono seniūnijose 

99 991,18 

2. Panevėžio rajono 

savivaldybės 

administracija 

188774594 VĮ Registrų 

centras 

Panevėžys, 

Vasario 

16-osios g. 27 

Panevėžio rajono 

savivaldybė – 

įstaigos steigėja 

Naujų šviesos diodų LED-50 

W gatvių šviestuvų 

sumontavimas vietoje esamų 

su natrio 150W lempomis 

60 493,53 

3. Panevėžio rajono 

savivaldybės 

administracija, 

seniūnijos ir 

biudžetinės įstaigos 

188774594 ir 

skirtingi 

biudžetinių įstaigų 

kodai 

VĮ Registrų 

centras 

Įstaigų adresai 

skirtingi 

Panevėžio rajono 

savivaldybės 

kontroliuojamos 

įstaigos 

Smulkūs sandoriai (įvairūs 

remonto darbai) 

120 395,91 

4. Panevėžio rajono 

savivaldybės 

administracija ir 

biudžetinės įstaigos 

188774594 ir 

skirtingi 

biudžetinių įstaigų 

kodai 

VĮ Registrų 

centras 

Įstaigų adresai 

skirtingi 

Panevėžio rajono 

savivaldybės 

kontroliuojamos 

įstaigos 

8 smulkūs sandoriai dėl 

atsakingo už įstaigos elektros 

ūkį ir el. ūkio aptarnavimas 

26 836,42 

5. Panevėžio rajono 

savivaldybės 

administracija 

188774594 VĮ Registrų 

centras 

Panevėžys, 

Vasario 

16-osios g. 27 

Panevėžio rajono 

savivaldybė – 

įstaigos steigėja 

9 sandoriai dėl naujo gatvių 

apšvietimo tinklo montavimo 

darbų 

50 881.41 

      Iš viso: 358 598,45 

 

___________________________ 
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eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  13.163.076,30 12.667.867,85

I Nematerialusis turtas P03 22.880,55 35.657,75

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  22.880,55 35.657,75

I.3    Kitas nematerialusis turtas  

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 13.140.195,75 12.632.210,10

II.1    Žemė  1.817,00 1.817,00

II.2    Pastatai  2.662.978,37 2.737.661,67

II.3    Infrastruktūros statiniai  9.677.054,04 9.371.142,67

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  415.933,81 376.715,13

II.6    Transporto priemonės  47.108,38 54.472,30

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  1.551,47 2.283,47

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  333.752,68 88.117,86

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  1.365.824,55 1.224.861,74

I Atsargos P08 117.284,57 80.797,53

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  117.284,57 80.797,53

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 41.213,02 24.709,76

III Per vienus metus gautinos sumos P10 431.846,73 466.868,72

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  14.863,65

III.3    Gautinos finansavimo sumos  12.058,55

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 253.683,40 282.570,88

III.5    Sukauptos gautinos sumos  

III.6    Kitos gautinos sumos  163.299,68 172.239,29

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 775.480,23 652.485,73

IŠ VISO TURTO:  14.528.900,85 13.892.729,59
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 5.043.166,61 5.201.113,32
I Iš valstybės biudžeto 0,00 0,00
II Iš savivaldybės biudžeto 394.856,88 422.978,42
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 4.155.892,50 4.424.145,32
IV Iš kitų šaltinių 492.417,23 353.989,58
E ĮSIPAREIGOJIMAI 1.529.195,49 1.465.785,85
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 926.336,25 987.839,39
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai P13 P14 899.626,74 959.601,86
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 26.709,51 28.237,53
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 602.859,24 477.946,46
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis P13 P14 32,21 444,23
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos 23.771,45
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 13.810,52
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 356.668,98 288.121,50
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 79.442,11 97.590,42
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 43.236,11 39.602,40
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 85.897,86 52.187,91
F GRYNASIS TURTAS P18 7.956.538,75 7.225.830,42
I Dalininkų kapitalas 10.261.261,69 9.128.282,12
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas -2.304.722,94 -1.902.451,70
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas -402.271,24 -182.865,07
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas -1.902.451,70 -1.719.586,63
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

14.528.900,85 13.892.729,59

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

 ____________  

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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         Patvirtinta
      ID: -2147349818
      D/L: 2026-03-03 15:04:56

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 8.017.143,12 -1.719.586,63 6.297.556,49
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 1.111.139,00 X X 1.111.139,00
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -182.865,07 -182.865,07
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 9.128.282,12 -1.902.451,70 7.225.830,42
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 1.132.979,57 X X 1.132.979,57
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -402.271,24 -402.271,24
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 10.261.261,69 -2.304.722,94 7.956.538,75

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
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      Patvirtinta
      ID: -2147349818
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eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 522.237,43 0,00 522.237,43 112.999,29 0,00 112.999,29
I Įplaukos 3.823.693,96 77.039,61 3.900.733,57 2.829.969,10 0,00 2.829.969,10
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 79.905,24 0,00 79.905,24 343.416,55 0,00 343.416,55
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 19.244,97 0,00 19.244,97
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 134.171,58 0,00 134.171,58
I.1.4       Iš kitų šaltinių 79.905,24 0,00 79.905,24 190.000,00 0,00 190.000,00
I.2    Iš mokesčių 8.698,14 40.000,00 48.698,14
I.3    Iš socialinių įmokų 270.663,55 0,00 270.663,55
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 2.712.937,51 37.039,61 2.749.977,12 2.485.686,55 0,00 2.485.686,55
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 2.229,42 0,00 2.229,42
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 749.260,10 0,00 749.260,10 866,00 0,00 866,00
II Pervestos lėšos -349.678,97 0,00 -349.678,97 -39,22 0,00 -39,22
II.1    Į valstybės biudžetą -289.703,85 0,00 -289.703,85
II.2    Į savivaldybių biudžetus
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -59.975,12 0,00 -59.975,12 -39,22 0,00 -39,22
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -2.951.777,56 -77.039,61 -3.028.817,17 -2.716.930,59 0,00 -2.716.930,59
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.215.733,50 0,00 -1.215.733,50 -1.131.737,53 0,00 -1.131.737,53
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -502.039,50 -77.015,32 -579.054,82 -196.840,30 0,00 -196.840,30
III.3    Komandiruočių -20,41 0,00 -20,41
III.4    Transporto -86.355,34 0,00 -86.355,34 -88.435,04 0,00 -88.435,04
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -3.460,03 0,00 -3.460,03 -4.580,30 0,00 -4.580,30
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -69.328,19 0,00 -69.328,19 -81.031,03 0,00 -81.031,03
III.7    Atsargų įsigijimo -964.337,69 0,00 -964.337,69 -942.547,20 0,00 -942.547,20
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -93.442,40 -24,29 -93.466,69 -64.575,58 0,00 -64.575,58
III.11    Sumokėtos palūkanos -17.080,91 0,00 -17.080,91 -18.171,38 0,00 -18.171,38
III.12    Kitos išmokos -188.991,82 0,00 -188.991,82

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Patvirtinta
ID: -2147349818

D/L: 2026-03-03 15:04:56

 

eurais

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
0KL Nebalansinės sąskaitos
1KL Ilgalaikis turtas 13.163.076,30 12.667.867,85 495.208,45
11    Nematerialusis turtas 22.880,55 35.657,75 -12.777,20
111       Plėtros darbai
112       Programinė įranga ir jos licencijos 22.880,55 35.657,75 -12.777,20
113       Patentai, autorių ir kitos teisės
114       Nematerialiosios vertybės
115       Kitas nematerialusis turtas
116       Nebaigti projektai
117       Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą
118       Prestižas
12    Ilgalaikis materialusis turtas 13.140.195,75 12.632.210,10 507.985,65
1201       Žemė 1.817,00 1.817,00 0,00

12011          Laisva valstybinė žemė

12012          Sklypai (valstybinė žemė)

12013          Sklypai (savivaldybių žemė) 1.817,00 1.817,00 0,00
1202       Pastatai 2.662.978,37 2.737.661,67 -74.683,30
12021          Gyvenamieji pastatai
12022          Negyvenamieji pastatai 2.662.978,37 2.737.661,67 -74.683,30
1203       Infrastruktūros statiniai 9.677.054,04 9.371.142,67 305.911,37
1204       Nekilnojamosios kultūros vertybės
12041          Kultūros paveldo statiniai
12042          Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės
1205       Mašinos ir įrenginiai 415.933,81 376.715,13 39.218,68
12051          Gamybos mašinos ir įrenginiai 391.658,61 363.432,59 28.226,02
12052          Ginkluotė ir karinė technika
12053          Medicinos įranga
12054          Kitos mašinos ir įrenginiai 24.275,20 13.282,54 10.992,66
1206       Transporto priemonės 47.108,38 54.472,30 -7.363,92
1207       Kilnojamosios kultūros vertybės
12071          Muziejinės vertybės
12072          Antikvariniai ir meno kūriniai
12073          Kitos kilnojamosios kultūros vertybės
1208       Baldai ir biuro įranga 1.551,47 2.283,47 -732,00
12081          Baldai 852,53 1.079,69 -227,16
12082          Kompiuterinė įranga 698,94 1.203,78 -504,84
12083          Kita biuro įranga
1209       Kitas ilgalaikis materialusis turtas
12091          Scenos meno priemonės
12092          Bibliotekų fondai
12094          Kitas ilgalaikis materialusis turtas
1210       Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 333.752,68 88.117,86 245.634,82
12101          Nebaigta statyba 333.752,68 88.117,86 245.634,82
12102          Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1211       Kiti statiniai

1212       Kitos vertybės
16    Ilgalaikis finansinis turtas
161       Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1611          Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1612          Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1613          Investicijos į kitus subjektus
162       Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

1621       Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

1622       Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

163       Po vienų metų gautinos sumos

1631       Ilgalaikės paskolos

1632       Kitos ilgalaikės gautinos sumos

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
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Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
164       Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

165       Kitas ilgalaikis finansinis turtas
166       Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
17    Mineraliniai ištekliai

18    Kitas ilgalaikis turtas
19    Biologinis turtas
191       Gyvūnai
192       Medynai
193       Parkų ir skverų želdiniai
194       Daugiamečiai sodiniai
195       Pasėliai
196       Kitas biologinis turtas
197       Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą
2KL Trumpalaikis turtas 1.365.824,55 1.224.861,74 140.962,81
20    Atsargos 117.284,57 80.797,53 36.487,04
200       Strateginės ir neliečiamosios atsargos
201       Medžiagos ir žaliavos 103.695,30 80.797,53 22.897,77
202       Ūkinis inventorius 13.589,27 13.589,27
203       Nebaigta gaminti produkcija
204       Nebaigtos vykdyti sutartys
205       Pagaminta produkcija
206       Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
207       Kitas turtas, skirtas parduoti
21    Išankstiniai apmokėjimai 41.213,02 24.709,76 16.503,26
211       Išankstiniai apmokėjimai 37.955,72 23.720,46 14.235,26
212       Ateinančių laikotarpių sąnaudos 3.257,30 989,30 2.268,00
22    Per vienus metus gautinos sumos 431.846,73 466.868,72 -35.021,99
221       Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
2211          Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis
2212          Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
222       Gautinos finansavimo sumos 12.058,55 -12.058,55
223       Gautinos mokesčių sumos 1.129,03 1.129,03
224       Gautinos socialinės įmokos 13.734,62 13.734,62
225       Gautinos sumos už turto naudojimą

226       Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas 253.683,40 282.570,88 -28.887,48
227       Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
228       Sukauptos gautinos sumos
229       Kitos gautinos sumos 163.299,68 172.239,29 -8.939,61
23    Trumpalaikės investicijos
231       Trumpalaikiai vertybiniai popieriai
232       Trumpalaikiai terminuotieji indėliai
233       Kitos trumpalaikės investicijos
24    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 775.480,23 652.485,73 122.994,50
241       Pinigai bankų sąskaitose 768.689,54 644.742,27 123.947,27
242       Grynieji pinigai
243       Pinigai įšaldytose sąskaitose
244       Pinigai kelyje 6.790,69 7.743,46 -952,77
245       Piniginiai dokumentai
246       Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)
3KL Grynasis turtas -7.956.538,75 -7.225.830,42 -730.708,33
31    Sukauptas perviršis ar deficitas 2.304.722,94 1.902.451,70 402.271,24

311       Sukauptas perviršis ar deficitas (išskyrus nuosavybės metodo įtaką) 2.304.722,94 1.902.451,70 402.271,24

312       Sukaupta nuosavybės metodo įtaka
32    Rezervai
321       Tikrosios vertės rezervas
322       Kiti rezervai
33    Dalininkų kapitalas -10.261.261,69 -9.128.282,12 -1.132.979,57
4KL Finansavimo sumos -5.043.166,61 -5.201.113,32 157.946,71
41    Finansavimo sumos (gautinos)
411       Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)
412       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)
413       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)
414       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)
415       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)
416       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)
42    Finansavimo sumos (gautos) -5.043.166,61 -5.201.113,32 157.946,71

421    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)

4211    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4212    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)



Viešoji įstaiga Velžio komunalinis ūkis,  Nevėžio g. 54, Velžio k., Velžio sen., Panevėžio r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
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1 2 3 4 5
422       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)

4221       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4222       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)
423       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos) -4.155.892,50 -4.424.145,32 268.252,82
4231          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -4.155.892,50 -4.424.145,32 268.252,82
4232          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)
424       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)
4241          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4242          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)
425       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) -394.856,88 -422.978,42 28.121,54
4251          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -394.856,88 -379.773,11 -15.083,77
4252          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) -43.205,31 43.205,31
426       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) -492.417,23 -353.989,58 -138.427,65
4261          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -275.372,25 -190.000,00 -85.372,25
4262          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos) -217.044,98 -163.989,58 -53.055,40
5KL Ilgalaikiai įsipareigojimai -926.336,25 -987.839,39 61.503,14
51    Ilgalaikiai atidėjiniai
52    Ilgalaikiai įsipareigojimai -926.336,25 -987.839,39 61.503,14
521       Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
522       Ilgalaikės užsienio paskolos -899.626,74 -959.601,86 59.975,12
523       Ilgalaikės vidaus paskolos
524       Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
525       Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai -26.709,51 -28.237,53 1.528,02
6KL Trumpalaikiai įsipareigojimai -602.859,23 -477.946,46 -124.912,77
61    Trumpalaikiai atidėjiniai
611       Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
612       Trumpalaikiai atidėjiniai
62    Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis -32,21 -444,23 412,02
621       Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis
622       Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis
623       Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis
624       Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis -32,21 -444,23 412,02
625       Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
63    Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
631       Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
632       Trumpalaikės užsienio paskolos
633       Trumpalaikės vidaus paskolos
634       Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
635       Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
64    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
641    Mokėtinos subsidijos
642    Mokėtinos dotacijos
643    Mokėtinos finansavimo sumos
6431          Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus
6432          Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams
6433          Kitos mokėtinos finansavimo sumos
65    Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
66    Mokėtinos socialinės išmokos -23.771,45 -23.771,45
661       Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos -23.771,45 -23.771,45
662       Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto
663       Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto
664       Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo
665       Mokėtinos sumos pensijų fondams
666       Kitos mokėtinos socialinės išmokos
67    Grąžintini mokesčiai ir įmokos -13.810,52 -13.810,52
671       Grąžintini mokesčiai -13.810,52 -13.810,52
672       Grąžintinos socialinių įmokų permokos
673       Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos
674       Kitos grąžintinos permokos
68    Pervestinos sumos
681       Pervestinos sumos į valstybės biudžetą
682       Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus
683       Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
684       Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms
685       Kitos pervestinos sumos kitiems subjektams
686       Grąžintinos finansavimo sumos
69    Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla -565.245,05 -477.502,23 -87.742,82
691       Tiekėjams mokėtinos sumos -356.668,98 -288.121,50 -68.547,48
692       Mokėtinos sumos darbuotojams -79.442,10 -97.590,42 18.148,32
693       Mokėtini veiklos mokesčiai -48.614,52 -42.765,49 -5.849,03
694       Gauti išankstiniai mokėjimai -2.704,08 2.704,08
695       Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai -80.519,45 -46.320,74 -34.198,71
7KL Pajamos -3.176.329,25 -3.216.914,47 40.585,22
70    Finansavimo pajamos -295.774,50 -165.061,29 -130.713,21

701    Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos -295.688,64 -154.087,29 -141.601,35
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702    Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos -85,86 -10.974,00 10.888,14
71    Mokesčių pajamos
711       Apskaičiuotos mokesčių pajamos
712       Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą
713       Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus
714       Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
715       Grąžintinos mokesčių sumos
72    Socialinių įmokų pajamos
721       Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos
722       Pervestinos socialinės įmokos
73    Turto naudojimo pajamos
731       Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos
732       Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą
733       Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus
734       Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
735       Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams
74    Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos -2.657.804,98 -3.050.507,83 392.702,85
741       Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos -2.657.804,98 -3.050.507,83 392.702,85
742       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą
743       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus
744       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
745       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems subjektams

75    Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos

76    Finansinės ir investicinės veiklos pajamos -650,59 -1.345,35 694,76
761       Palūkanų pajamos
762       Baudų ir delspinigių pajamos -650,59 -1.345,35 694,76
763       Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
764       Vertybinių popierių perkainojimo pelnas
765       Dividendai
766       Finansinio turto perleidimo pelnas
767       Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
77    Kitos pajamos -222.099,18 -222.099,18
771       Rinkliavų pajamos
772       Kitos pajamos -222.099,18 -222.099,18
8KL Sąnaudos 3.578.597,49 3.531.089,94 47.507,55
81    Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos
82    Socialinių išmokų sąnaudos
821       Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos
822       Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos
823       Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos
824       Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos
825       Kitų socialinių išmokų sąnaudos
83    Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos
831       Subsidijų sąnaudos
832       Dotacijų sąnaudos
833       Finansavimo sąnaudos
87    Pagrindinės veiklos sąnaudos 3.552.305,02 3.512.932,48 39.372,54
8701       Darbo užmokesčio sąnaudos 1.193.540,59 1.111.139,27 82.401,32
8702       Socialinio draudimo sąnaudos 22.192,91 20.598,26 1.594,65
8703       Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 428.121,18 377.551,70 50.569,48
8704       Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 579.054,82 593.943,79 -14.888,97
8705       Komandiruočių sąnaudos 20,41 -20,41
8706       Transporto sąnaudos 86.355,34 88.435,04 -2.079,70
8707       Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 3.460,03 4.580,30 -1.120,27
8708       Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 69.328,19 81.031,03 -11.702,84
8709       Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 2.650,58 -2.650,58
8710       Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 963.028,03 942.547,20 20.480,83
8711       Nuomos sąnaudos
8712       Kitų paslaugų sąnaudos 77.435,85 64.575,58 12.860,27
8713       Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 129.788,08 225.859,32 -96.071,24
88    Kitos veiklos sąnaudos 1.307,95 1.307,95
89    Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 24.984,52 18.157,46 6.827,06
891       Palūkanų sąnaudos 17.080,91 18.070,15 -989,24
892       Baudų ir delspinigių sąnaudos 7.903,61 87,31 7.816,30
893       Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
894       Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai
895       Finansinio turto perleidimo nuostoliai
896       Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos
9KL Specialiosios sąskaitos
91    Nuosavybės metodo įtaka
911       Kontroliuojamų subjektų rezultatas
912       Asocijuotųjų subjektų rezultatas
92    Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka
921       Apskaitos politikos keitimo įtaka
922       Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka
93    Pelno mokestis
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 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 2.953.579,48 3.215.569,12
I FINANSAVIMO PAJAMOS 295.774,50 165.061,29
I.1    Iš valstybės biudžeto 12.543,11
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 18.533,44 25.539,15
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 267.950,65 126.441,13
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 9.290,41 537,90
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 2.657.804,98 3.050.507,83
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 2.657.804,98 3.050.507,83
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -3.552.305,02 -3.381.622,08
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -1.215.733,50 -1.131.737,53
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -428.121,18 -377.551,70
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -579.054,82 -593.943,79
IV KOMANDIRUOČIŲ -20,41
V TRANSPORTO -86.355,34 -88.435,04
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -3.460,03 -4.580,30
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -69.328,19 -81.031,03
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -2.650,58
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -963.028,03 -942.547,20
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -77.435,85 -64.575,58
XIV KITOS -129.788,08 -94.548,92
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -598.725,54 -166.052,96
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 220.788,23
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 222.096,18
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -1.307,95
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -24.333,93 -16.812,11

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

-402.271,24 -182.865,07

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -402.271,24 -182.865,07
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VELŽIO KOMUNALINIS ŪKIS 

2025 M.  FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS  

AIŠKINAMASIS  RAŠTAS 

 

 I. BENDROJI  DALIS  

Viešoji įstaiga Velžio  komunalinis ūkis (toliau - Įstaiga) įsteigta  2002 m. liepos 1 d. Panevėžio rajono  

savivaldybės  tarybos 2002-05-30   sprendimu Nr.355.  

2003 m. kovo 27 d.  Savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T-70 nuo 2003-06-02 Įstaiga  buvo 

reorganizuota, prie jos prijungiant dvi viešąsias  įstaigas – Naujamiesčio ir Vaivadų komunalinius ūkius. 

2009 m. lapkričio 5 d.  Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-257 nuo 2009-12-01 Įstaiga Velžio 

komunalinis ūkis buvo reorganizuota antrąjį kartą, prie jos prijungiant Viešąją įstaigą Ramygalos komunalinį ūkį. 

2012 m. liepos 4 d. Savivaldybės tarybos  sprendimu Nr. T-110 nuo 2012 m. rugsėjo 1d. Įstaiga buvo  

reorganizuota trečiąjį kartą, prie jos prijungiant Viešąją įstaigą Krekenavos komunalinį ūkį. 

Įstaigos buveinė yra Nevėžio 54, Velžio k. Panevėžio r., įmonės kodas – 168967899, PVM mokėtojo 

kodas – LT 689678917 . 

Įstaigos Velžio  komunalinio ūkio savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Panevėžio 

rajono savivaldybės taryba. Dalininkų  kapitalas  2025 m. pabaigoje buvo 10261261,69 Eur. 

Finansiniai metai  yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., pabaiga – gruodžio 31 

d. 

Įstaigos veiklos tikslas – tenkinti viešuosius interesus teikiant Panevėžio rajono Karsakiškio, Miežiškių, 

Naujamiesčio, Panevėžio, Paįstrio, Raguvos, Ramygalos, Upytės, Vadoklių, Smilgių, Krekenavos ir Velžio 

seniūnijų teritorijose komunalines paslaugas   fiziniams ir juridiniams asmenims. 

Sąrašinis darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pradžioje buvo 60, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

–  62 

 

II. APSKAITOS  POLITIKA 

 

Įstaiga taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS 

reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, įstaiga vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-

ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. 

Taikoma apskaitos politika, ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo tvarka užtikrina, kad finansinėse 

ataskaitose pateikiama informacija yra: 

• svarbi vartotojų sprendimams priimti; 

• patikima, nes: 

- teisingai nurodo įstaigos finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus; 

- rodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą; 

- nešališka, netendencinga; 

- apdairiai pateikta (atsargumo principas); 

• visais reikšmingais atvejais išsami. 

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat. Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS 

„Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų 

straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas.  

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir 

taisykles. 

Tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, Įstaiga vadovaujasi VSAFAS. 

Įstaigos apskaitoje ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami ir finansinės ataskaitos sudaromos taikant šiuos 

bendruosius apskaitos principus: 

• kaupimo; 

• subjekto; 

• veiklos tęstinumo; 

• periodiškumo; 

• pastovumo; 

• piniginio mato; 

• palyginimo; 

• atsargumo; 
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• neutralumo; 

• turinio viršenybės prieš formą. 

Pagal subjekto principą Įstaiga laikoma apskaitos vienetu, kuris atskirai tvarko apskaitą, sudaro ir teikia atskirus 

finansinių ataskaitų rinkinius. Įstaigos apskaitoje registruojamas tik jos valdomas, naudojamas ir disponuojamas turtas, 

finansavimo sumos ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos.  

Pagal turinio viršenybės prieš formą principą įstaigos apskaitos politikoje ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos 

vertinami ir pripažįstami pagal jų ekonominę prasmę ir turinį, nepriklausomai nuo to, ar tokią ūkinę operaciją vykdyti, sandorį 

sudaryti viešojo sektoriaus subjektui leidžia jo veiklą reglamentuojantys teisės aktai.  

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurais, apvalinant iki šimtųjų  euro dalių (dviejų skaitmenų 

po kablelio). 

Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami įstaigos sąskaitų plano sąskaitose taikant  įstaigos apskaitos 

politiką, parengtą pagal VSAFAS atskirų ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių  finansinių  ataskaitų elementų arba straipsnių ir 

apskaitos procedūrų reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir taisykles). 

Toliau pateikiama įstaigos taikoma apskaitos politika, apimanti atskirus finansinių ataskaitų elementus arba 

straipsnius, ūkines operacijas, ūkinius įvykius ir jų apskaitos procedūras. 

 

Nematerialusis turtas 

 

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“, nematerialiojo turto 

nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.  

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui 

nustatytus kriterijus. 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, 

padarytos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais 

atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas 

esminis nematerialiojo turto pagerinimas. 

Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose. 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra 

rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą.  

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo 

laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas 

pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė 

sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto 

nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines teises, neturi būti 

ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui įstaiga taiko nematerialiojo turto amortizacijos 

normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.   

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio 

materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.  

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto 

sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, 

pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus, kaip nurodyta ilgalaikio materialiojo turto tvarkos apraše. 

Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto 

sąskaitose. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose 

rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. Žemė ir kultūros vertybės po 

pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai 

paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti 

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai 

naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba 

kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal 

konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.   
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Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra, nuvertėjimo sumos 

nurašomos. Pardavimo pelnas ar nuostoliai rodomi veiklos rezultatų ataskaitos kitos veiklos straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo 

turto apskaitos ypatumai nustatyti Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše.  

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, jei 

padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių 

darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo 

laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba 

nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio 

laikotarpio sąnaudomis. 

 

Atsargos 

 

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar 

grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.  

Strateginės ir neliečiamosios atsargos vertinamos įsigijimo savikaina, išskyrus 8-ajame VSAFAS nustatytus atvejus. 

 Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas ar parduotų atsargų savikainą, įstaiga taiko „pirmas į – pirmas 

iš“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą. 

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų 

būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, išmainius, paskirsčius ar panaudojus. 

Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodamos, sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, jų balansinė vertė 

pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kurio pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų 

sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą, kai buhalterinėje 

apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė operacija. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita 

kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

 

Finansinis turtas 

 

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius 

subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 

Įstaigos finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 

Prie ilgalaikio finansinio turto priskiriama: 

• ilgalaikės investicijos į nuosavybės vertybinius popierius; 

• ilgalaikės investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius; 

• po vienų metų gautinos sumos; 

• ilgalaikiai terminuotieji indėliai; 

• kitas ilgalaikis finansinis turtas. 

Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama: 

• suteiktų ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis; 

• trumpalaikės investicijos; 

• išankstiniai apmokėjimai už finansinį turta; 

• per vienus metus gautinos sumos; 

• pinigai ir jų ekvivalentai; 

• kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

 

Gautinos sumos 

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.  

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o 

trumpalaikės gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.  

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai – tai bankų sąskaitose esantys pinigai, pinigų ekvivalentai, pinigai kelyje ir pinigai 

įšaldytose sąskaitose. 

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti 

greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika 

yra labai nedidelė.  

Jei pinigų naudojimo arba jų disponavimo laikas apribojamas ilgiau nei 12 mėnesių skaičiuojant nuo paskutinės 
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einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos, jie turi būti rodomi ilgalaikio finansinio turto straipsnyje. Pinigai, kuriais įstaiga negali 

laikinai disponuoti (pinigų sumos, laikomos bankuose, kuriems yra vykdomos bankroto procedūros)  registruojami sąskaitoje 

„Pinigai įšaldytose sąskaitose“. 

Pinigai kelyje registruojami, kai dėl banko operacijų, laiko skirtumo ar kitų priežasčių kitam subjektui įstaigos 

pervesti pinigai iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos negaunami į to subjekto banko sąskaitą. 

Finasavimo sumos 

 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus. 

Finansavimo sumos – viešojo sektoriaus subjekto iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, Valstybinio socialinio 

draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos 

fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti viešojo sektoriaus subjekto nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir 

funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir viešojo sektoriaus subjekto gautus arba 

gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas viešojo sektoriaus subjekto išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą 

turtą. 

Įstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 

• finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; 

• finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį 

turtą. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms pajamoms) 

kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo 

sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.  

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais 

laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir 

finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai 

pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“, 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo 

sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Išmokos darbuotojams ir pensijų planai“. 

Įstaigos visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Prie ilgalaikių finansinių 

įsipareigojimų priskiriama: 

• ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai; 

• ilgalaikiai atidėjiniai (pvz., atidėjiniai dėl įstaigai iškeltų teisminių ieškinių, kai tikėtina, kad dėl jų baigties įstaiga 

turės sumokėti priteistas sumas); 

• kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

 

Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama: 

• ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai; 

• ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis; 

• trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai; 

• mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus; 

• mokėtinos subsidijos, dotacijos  ir finansavimo sumos; 

• mokėtinos socialinės išmokos; 

• grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos; 

• tiekėjams mokėtinos sumos; 

• su darbo santykiais susiję įsipareigojimai; 

• sukauptos mokėtinos sumos; 

• kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Paskesnio vertinimo metu 

finansiniai įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie nesusiję su rinkos kainomis) įvertinami:  

• susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte;  

• iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąja verte; 

• kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 

• kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

Atidėjiniai 
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Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę 

ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikimybė, kad įsipareigojimą reikės padengti turtu, yra didesnė už tikimybę, kad nereikės, o 

įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta (pvz., jei įstaigai iškeltas ieškinys ir 90 procentų tikėtina, kad įstaiga privalės 

sumokėti ieškovui priteistą sumą, suformuojamas atidėjinys, lygus tikėtinai sumokėti sumai). Jei patenkinamos ne visos šios 

sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra 

pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – aiškinamasis raštas). Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno 

ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes.  

 

Finansinė nuoma 

 

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar 

finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės. 

Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, atsižvelgiant į tai, kiek 

turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek nuomininkui.  

Nuoma laikoma finansine nuoma, jei sutartyje yra nustatyta, kad: 

• nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui nuosavybės teisę; 

• nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisę įsigyti turtą už kainą, kuri, tikimasi, reikšmingai mažesnė 

už jo tikrąją vertę nuomos laikotarpio pabaigoje, ir nuomos laikotarpio pradžioje labai tikėtina, kad šia teise bus 

pasinaudota; 

• nuomos laikotarpis apima lygią 75 procentams ar ilgesnę nei 75 procentai turto ekonominio naudingumo 

tarnavimo laiko dalį, net jei turto nuosavybės teisės nenumatoma perduoti; 

• nuomos laikotarpio pradžioje dabartinė pagrindinių nuomos įmokų vertė sudaro ne mažiau kaip 90 procentų 

nuomojamo turto tikrosios vertės; 

• nuomojamas turtas yra specifinės paskirties, šio turto savybės ir paskirtis negali būti laisvai pakeičiamos ir, 

neatlikus didesnių pakeitimų, juo naudotis galėtų tik šis nuomininkas.  

Jeigu vertindama sutartį įstaiga nustato, kad netenkinama nė viena apskaitos vadovo 90 punkte išvardytų sąlygų, todėl 

neaišku, kaip registruoti turtą apskaitoje, reikia atsižvelgti ir į papildomas sąlygas, kurios nurodytos 19-ajame VSAFAS „Nuoma, 

finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“. 

Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo sumą, 

palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės 

nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos prie finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų ir apskaitoje yra registruojamos 

kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos ateityje mokėtinos palūkanos. Finansine 

nuoma (lizingu) įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką, kaip 

nurodyta Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše. 

 

Veiklos nuoma 

 

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos 

ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos 

apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį. 

 

Pajamos 

 

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos“. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra 

padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias 

operacijas,  nurodoma, kokiai valstybės funkcijai ir kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant 

detalizavimo požymius. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę 

naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai įstaiga gali patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.  

Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Įstaigos pajamomis nepripažįstamos trečiųjų 

asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama ekonominė nauda. Jei įstaiga yra atsakinga už tam tikrų sumų 

administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir (arba) socialinės 

apsaugos fondams ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų 

dalis nėra įstaigos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos. 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, 

t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės, ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo 

momento.  

Sąnaudos 

 

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su  
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turtu, finansavimo sumomis ir įsipareigojimais, apskaitos principai nustatyti jų apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.  

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, 

kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį 

padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais 

ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos. 

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais atvejais, kai numatytas 

ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant 

atsiskaitymo sumą taikant apskaičiuotų palūkanų normą. 

 

Turto nuvertėjimas 

 

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“, 17-ajame 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių 

ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, įstaiga 

nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją su turto balansine verte.  

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę 

ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.  

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, 

tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip 

iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas 

ne didesne verte nei turto balansinė vertė.  

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, 

turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų 

buvęs pripažintas. 

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos būsimiesiems 

ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė 

po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t. y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį 

naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.  

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 

 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti  

18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami Įstaigos nebalansinėse sąskaitose. Neapibrėžtieji 

įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų ataskaitoje, o informacija apie juos pateikiama 

aiškinamajame rašte. Kai tikimybė, kad reikės panaudoti turtą įsipareigojimui apmokėti, yra labai maža, informacija apie 

įsipareigojimą aiškinamajame rašte nebūtina. Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus peržiūrima ne rečiau negu 

kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai rodomi aiškinamajame 

rašte. 

Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose nerodomas, kol nėra aišku, ar jis duos ekonominės naudos. Jei 

ekonominė nauda tikėtina, tačiau nėra tikra, kad ji bus gauta, informacija apie neapibrėžtąjį turtą pateikiama aiškinamajame rašte. 

Poataskaitiniai įvykiai 

 

Poataskaitiniai įvykiai, jų apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės nustatytos 18-ajame VSAFAS 

„Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“. 

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną (koreguojantieji įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos parengtoms finansinėms ataskaitoms reikšmę, yra rodomi 

finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai aprašomi 

aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi. 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, 

išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz., dėl draudžiamojo įvykio padarytų sąnaudų 

užskaita atliekama su gauta draudimo išmoka).   

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų ir 

apskaitinių įverčių pokyčiai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

Informacijos pagal segemntus pateikimas 

 

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS 

„Atsiskaitymas pagal segmentus“. 
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Įstaiga tvarko apskaitos veiklą pagal segmentus. Segmentai – įstaigos veiklos dalis, apimanti vienos valstybės 

funkcijos, nustatytos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą. Visa 

Įstaigos veikla priskiriama „Būsto ir komunalinio ūkio“ segmentui. 

 

Apskaitos politikos keitimas 

 

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas 

ir klaidų taisymas“. 

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti įvairių ataskaitinių 

laikotarpių finansines ataskaitas. 

Įstaiga pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame VSAFAS „Finansinių 

ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, 

finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų pripažinimo ir vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos 

keitimu. 
Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos 

keitimas finansinėse ataskaitose rodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada 

būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų 

atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių 

ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir 

rodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje apskaitos 

politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių 

klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia 

buvo, t. y. nekoreguojama. 
Apskaitinių įverčių keitimas 

 

Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių 

keitimas ir klaidų taisymas“. 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą, 

arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 

Įstaigos apskaitinių įverčių pasikeitimams įvertinti yra sudaromos atitinkamos komisijos, kurios yra atsakingos už 

tinkamą aplinkybių ir informacijos, lemiančios apskaitinį įvertinimą, taip pat poveikio nustatymą ir rodymą finansinėse 

ataskaitose. Prielaidų, naudotų apskaitiniam įverčiui nustatyti, keitimas turi įtakos: 

• tam ataskaitiniam laikotarpiui, kurį buvo atliktas pakeitimas, jei jos turi įtakos tik tam laikotarpiui; 

• to ataskaitinio laikotarpio, kurį buvo atliktas pakeitimas, ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių, jei pakeitimas turės 

įtakos ir jiems, apskaitiniams įverčiams. 

Įstaigos finansinių ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio pokyčio, yra rodomas toje 

pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo rodoma prieš tai buvusi šio ataskaitos elemento vertė.  Informacija, 

susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesioginiu metodu), 

o apskaitiniu įverčiu laikomas įstaigos pasirinktas dydis nusidėvėjimui apskaičiuoti (pvz., nusidėvėjimo normatyvas). 

 

Apskaitos klaidų taisymas 

 

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir 

klaidų taisymas“. 

Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose 

taisymas registruojamas praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida esminė. Apskaitos klaida 

laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitomis tą ataskaitinį laikotarpį nustatytomis  klaidų vertinėmis 

išraiškomis yra didesnė nei 0,25 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. 
Apskaitos klaidos (esminės ir neesminės) taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Klaidų 

taisymo įtaka finansinėse ataskaitose rodoma taip: 

• jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota 

klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga 

informacija; 

• jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje 922 klasės sąskaitoje  ir rodomas veiklos 

rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji 

ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su 

esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.  

•  

III. PASTABOS 

 

P03. Nematerialusis turtas 
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Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas pagal turto grupes per ataskaitinį laikotarpį pateiktas 

šio aiškinamojo rašto Priede P3. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Įstaigos ilgalaikį nematerialujį turtą sudarė programinė įranga ir 

licencijos sumoje 22880,55 Eur.  

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, Įstaiga neturi.  

P04. Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas šio aiškinamojo rašto 

Priede P4-1. 

Pagal kredito linijos sutartį KLS-22-279380 Šiaulių bankui yra įkeista įstaigai priklausanti pastatas- katilinė, esanti 

Nevėžio g.62 , Velžio k.,  Panevėžio r.sav. (unikalus Nr. 6698-7000-8015) , pastatas- buitinis pagalbinis pastatas Nevėžio g.62 , 

Velžio k.,  Panevėžio r.sav. (unikalus Nr. 6698-7000-8026) ir žemės sklypo panaudos teisė Nevėžio g.62 , Velžio k.,  Panevėžio 

r.sav. (unikalus Nr. 4400-5206-0112) 

Nebaigtos statybos straipsnyje apskaitomi Įstaigos vykdomi projektai . 

Didžiąją dalį nebaigtoje statyboje sudaro: 

- Nugeležinimo stoties rekonstrukcija Nevėžio g. 62, Velžio k. - balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 49 037,66 Eur. 

- Buitinių nuotekų valyklos rekonstrukcija Raguvos mstl - balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
32147,28eur  

- Šilumos tinklų Dariaus ir Girėno g. Ramygaloje esminio pagerinio darbų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 94955 eur. 

Ataskaitino laikotarpio pabaigoje ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo sumų nebuvo apskaityta.   

Patikėjimo teise valdomo materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 

570 486,26 Eur. 

              Pagal 12 VSAFAS 65 p.: žemė vidutine rinkos verte ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 1 817,00 

Eur 

 

P08. Atsargos 

Informacija apie balansinės atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiame šio 

aiškinamojo rašto Priede 8 

Didžiausią dalį Įstaigos atsargų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė: 

- Katilinių kuras (akmens anglis, medžio granulės, miško atliekų skiedros ir malkos, suskystintos 

dujos)-  balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 56 618,68 Eur.  

- Medžiagos ir žaliavos -  balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 41 814,27 Eur 

- Ūkinis inventorius -  balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 13589,27 Eur 

 P09. Išankstiniai apmokėjimai 

 

Įstaigos išankstinių apmokėjimų likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė išankstiniai apmokėjimai 

tiekėjams – 41213,02 Eur.  

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama šio aiškinamojo rašto Priede P09. 

 

P10. Per vienerius metus gautinos sumos 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta šio aiškinamojo rašto Priede P10.  

2025 m. gruodžio 31 d. Įstaigos per vienerius metus gautinų sumų balansinė vertė 431846,73 Eur. 

Didžiausią gautinų sumų dalį sudarė: 

- Gautinos sumos už suteiktas paslugas – 253683,4 Eur.  

 

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
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Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus  pateikta šio aiškinamojo rašto Priede P11.  

Pinigų ir pinigų ekvivalentų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 775 482,23 Eur. Įstaigos 

lėšos laikomos Luminor Bank AB, ir UAB „Perlo paslaugos" , AB Šiaulių bankų sąskaitose, pinigai kelyje. 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų, kurių disponavimas yra apribotas ,Įstaiga neturi. 

 

P12. Finansavimo sumos 

Informacija apie Įstaigos finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta šio aiškinamojo rašto Priede P12. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje finansavimo sumų bendras likutis – 5 043 166,61 Eur.  

- Iš savivaldybės biudžeto – 394856,88 Eur, Ilgalaikis turtas gautas patikėjimo teise, ir kitiems 

įstaigos einamiesiems reikalams skirtos lėšos. 

- iš Europos Sąjungos lėšų – 4 155 892,50 Eur, skirtų projektams įgyvendinti. 

- Iš kitų šaltinių – 492 417,23 Eur.  

 

P13 P14. Finansiniai įsipareigojimai  

Informacija apie Įstaigos finasinius įsipareigojimus ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta šio 

aiškinamojo rašto Prieduose P13 P14. 

Ataskaitinių metų apskaitoje finansiniai įsipareigojimai apskaitomi amortizuota savikaina sudarė 

926368,46 Eur, tame skaičiuje: 

- EIB paskola – 899 626,74 Eur. 

- Skolos kredito įstaigoms – 0 Eur. 

- Finansinės nuomos ( lizingo) įsipareigojimai – 32,21 Eur. 

- Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai ( ilgalaikiai atidėjiniai) – 26 709,51 Eur. 

 

 

 

P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos  

Informacija apie kai kurias Įstaigos trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta šio aiškinamojo rašto Priede 

P17. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė sudarė 565 245,06 Eur 

Eur, tame skaičiuje reikšmingiausią dalį sudarė: 

- Tiekėjams mokėtinos sumos – 356 668,98 Eur.  

- Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 79 442,11 Eur 

- Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai  –85897,86 Eur 

 

Mokėtinų sumų užsienio valiuta Įstaiga neturi.  

 

P18. Grynasis turtas  

Informacija apie Įstaigos grynąjį turtą ir jo pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikiama Grynojo turto 

pokyčių ataskaitoje.  

 Įstaigos grynasis turtas apskaičiuojamas iš viso turto balansinės vertės atimant visų įsipareigojimų ir 

finansavimo sumų balansinę vertė. Įstaigos grynasis turtas 2025 metų pabaigoje sudarė 7 956 538,75 Eur.  

Per ataskaitinį laikotarpį Įstaigos dalininkų kapitalas buvo padidintas 1 132 979,57 Eur dalininkų 

turtiniais ir finansiniais įnašais.  
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Ataskaitinio laikotapio grynasis deficitas( -402 271,24 Eur) 

 

P21. Pagrindinės veiklos pajamos ir  kitos pajamos   

Informacija apie Įstaigos pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikta šio aiškinamojo rašto Priede P21. 

Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos pajamas sudarė: 

Pajamų kategorija Eur 

1. Suteiktų paslaugų pajamos 2879901,16 

1.1. Pajamos už vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą 803905,00 

- Vandens tiekimo pajamos 245338,55 

- Nuotekų tvarkymo pajamos  488966,02 

- Šalto vandens pardavimo pajamos 58296,97 

- Kitos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo pajamos 11303,46 

1.2. Pajamos už šilumos tiekimą 1299655,84 

- Šildymo sistemų aptarnavimo pajamos 37334,70 

- Kitos pajamos už šilumos tiekimą 1262321,14 

1.3. Pajamos už kitas paslaugas  776340,32 

 

P22. Pagrindinės veiklos sąnaudos 

Šio aiškinamojo rašto Priede P2 detalizuojamos Įstaigos  2025 m. patirtos sąnaudos pagal veiklos 

segmentus. Vienintelis Įstaigos veiklos segmentas „Būstas ir komunalinis ūkis“. 

Reikšmingiausias ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos sąnaudas sudarė: 

1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -3553612,98 

1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1215733,50 

1.2 Nusidėvėjimo ir amortizacijos -428121,18 

1.3 Komunalinių paslaugų ir ryšių -579054,82 

1.4 Komandiruočių  

1.5 Transporto -86355,34 

1.6 Kvalifikacijos kėlimo -3460,03 

1.7 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -69328,19 

1.8 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -5813,81 

1.9 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -958525,17 

1.10 Socialinių išmokų   

1.11 Nuomos   

1.12 Finansavimo   

1.13 Kitų paslaugų -48048,85 

1.14 Kitos -159172,09 
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P23. Finansinės investicinės veiklos rezultatas 

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta šio aiškinamojo rašto 

priede P23. 

 

P24. Finansinės rizikos valdymas 

Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis pateikta P24 priede. Balansinė 

įsipareigojimų vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 1 529 195,49 eurų.  

 

 

Direktorius                                                                                           Vaidas  Virbalas   

 

Buhalterė, atliekanti vyr. Finansininkės funkcijas                    Lina Kisielytė  



Viešoji įstaiga Velžio komunalinis ūkis,  Nevėžio g. 54, Velžio k., Velžio sen., Panevėžio r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta
 ID: -2147349818

D/L: 2026-03-03 15:04:56

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

61.252,61 61.252,61

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

61.252,61 61.252,61

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -25.594,86 X X X -25.594,86

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -12.777,20 X X X -12.777,20

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -38.372,06 X X X -38.372,06

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
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2

        Patvirtinta
 ID: -2147349818

D/L: 2026-03-03 15:04:56

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

22.880,55 22.880,55

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

35.657,75 35.657,75

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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1

Patvirtinta
ID: -2147349818

D/L: 2026-03-03 15:04:56
Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 1 3
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

3.515.629,03 10.741.047,75 675.070,99 170.830,58 5.656,74 88.117,86 15.196.352,95

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

9.800,00 573.664,00 85.675,62 8.950,00 245.634,82 923.724,44

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

85.675,62 8.950,00 245.634,82 340.260,44

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 9.800,00 573.664,00 583.464,00

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-21.161,94 -21.161,94

3.1    parduoto -21.161,94 -21.161,94

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

3.525.429,03 11.314.711,75 760.746,61 158.618,64 5.656,74 333.752,68 16.098.915,45

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-777.967,36 -1.369.905,08 -298.355,86 -116.358,28 -3.373,27 X -2.565.959,85

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-392,36 X -392,36

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-84.483,30 -267.360,27 -46.456,94 -16.311,47 -732,00 X -415.343,98

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

21.159,49 X 21.159,49

10.1    parduoto 21.159,49 X 21.159,49

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-862.450,66 -1.637.657,71 -344.812,80 -111.510,26 -4.105,27 X -2.960.536,70

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

2.662.978,37 9.677.054,04 415.933,81 47.108,38 1.551,47 333.752,68 13.138.378,75

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

2.737.661,67 9.371.142,67 376.715,13 54.472,30 2.283,47 88.117,86 12.630.393,10

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Velžio komunalinis ūkis,  Nevėžio g. 54, Velžio k., Velžio sen., Panevėžio r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       Patvirtinta
 ID: -2147349818
 D/L: 2026-03-03 15:04:56

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

4.889,55 4.889,55

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3) 0,00 0,00
2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina 0,00 0,00
2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto
3.2    perduoto
3.3    nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

4.889,55 4.889,55

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X
9.2    perduoto X X X X
9.3    nurašyto X X X X
10 Pergrupavimai (+/-) X X X X
11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu

X X X X

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X
16.2    perduoto X X X X
16.3    nurašyto X X X X
17 Pergrupavimai (+/-) X X X X
18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje -3.072,55 -3.072,55

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 
suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto
23.2    perduoto
23.3    nurašyto
24 Pergrupavimai (+/-)
25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

-3.072,55 -3.072,55

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

1.817,00 1.817,00

27.1 Iš jos: X X X X X X X
27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
27.1.2 vidutinė rinkos vertė 1.817,00 1.817,00
27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

27.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

1.817,00 1.817,00

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X
28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
28.1.2 vidutinė rinkos vertė 1.817,00 1.817,00
28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

28.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

X X

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 
vertės ir įsigijimo savikainos.
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 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 30 75

Infrastruktūros statiniai 20 55

Mašinos ir įrenginiai 4 15

Transporto priemonės 4 14

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

2 15
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 80.797,53 80.797,53
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 641.395,00 641.395,00
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 641.395,00 641.395,00
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-604.907,96 -604.907,96

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -604.907,96 -604.907,96
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

117.284,57 117.284,57

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

117.284,57 117.284,57

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

80.797,53 80.797,53

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 41.213,02 24.709,76

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 37.955,72 23.720,46

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 3.257,30 989,30

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 41.213,02 24.709,76

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

431.846,73 164.428,71 466.868,72 172.239,29

1.1    Gautinos finansavimo sumos 12.058,55
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 14.863,65 14.863,65
1.2.1       Gautini mokesčiai 1.129,03 1.129,03
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos 13.734,62 13.734,62
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 253.683,40 148.777,70 282.570,88
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 240.717,87 148.777,70 282.570,88
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos 12.965,53
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos
1.5.1       Iš biudžeto
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos 163.299,68 787,36 172.239,29 172.239,29

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 431.846,73 164.428,71 466.868,72 172.239,29

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

775.480,23 652.485,73

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 768.689,54 644.742,27
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 6.790,69 7.743,46
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 775.480,23 652.485,73
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

9.204,55 -9.204,55 0,00

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

422.978,42 422.978,42 394.856,88 394.856,88

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

4.424.145,32 4.424.145,32 4.155.892,50 4.155.892,50

4 Iš kitų šaltinių 353.989,58 353.989,58 492.417,23 492.417,23

5 Iš viso 5.201.113,32 5.201.113,32 9.204,55 5.033.962,06 5.043.166,61

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-9.204,55

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -9.204,55

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

422.978,42 -9.588,10 -18.533,44

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 379.773,11 -12.097,00

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 43.205,31 -9.588,10 -6.436,44

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

4.424.145,32 -268.252,82

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 3.917.635,94 -217.341,42

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 506.509,38 -50.911,40

4 Iš kitų šaltinių 353.989,58 79.905,24 9.204,55 94.207,64 -44.889,78

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 190.000,00 94.207,64 -8.835,39

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 163.989,58 79.905,24 9.204,55 -36.054,39

5 Iš viso finansavimo sumų 5.201.113,32 79.905,24 -9.588,10 94.207,64 -331.676,04

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

9.204,55 0,00

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 9.204,55 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

394.856,88

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 367.676,11

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 27.180,77

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

4.155.892,50

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 3.700.294,52

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 455.597,98

4 Iš kitų šaltinių 492.417,23

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 275.372,25

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 217.044,98

5 Iš viso finansavimo sumų 9.204,55 5.043.166,61
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P13 Finansiniai įsipareigojimai

Eil. 
Nr. 

 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 

prisiimti 
įsipareigojimai 

(įsigijimo 
savikaina)

finansinių 
įsipareigojimų 
pergrupavimas

amortizacijos 
suma*

valiutos kurso 
pokyčio įtaka

įvykdyti 
įsipareigojimai 

(grąžintos skolos, 
sumokėtos 

palūlanos, išpirkti 
vertybiniai 
popieriai)

nurašyti 
įsipareigojimai

kiti pokyčiai

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai 959.601,86 -59.975,12 899.626,74

1.1    Išleistos obligacijos
1.2    Išleisti iždo vekseliai

1.3    Gautos paskolos 959.601,86 -59.975,12 899.626,74

1.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

1.5    Kiti įsipareigojimai

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

444,23 -412,02 32,21

2.1    Išleistos obligacijos
2.2    Išleisti iždo vekseliai
2.3    Gautos paskolos

2.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

444,23 -412,02 32,21

2.5    Kiti įsipareigojimai
3 Kiti įsipareigojiami 28.237,53 -1.528,02 26.709,51

3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 28.237,53 -1.528,02 26.709,51

3.2
   Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

4 Iš viso 988.283,62 -61.915,16 926.368,46

ĮSIPAREIGOJIM

* Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto 
sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Per ataskaitinį laikotarpį

SIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

 tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu ir amortizacijos 
.

Per ataskaitinį laikotarpį
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Eil.
Nr.

Išpirkimo arba grąžinimo terminas
Nominalioji finansinių 
įsipareigojimų vertė

Balansinė finansinių 
įsipareigojimų vertė

1 2 3 4
1 Vieni metai

2 Nuo vienų iki dvejų metų

3 Nuo dvejų iki trejų metų

4 Nuo trejų iki ketverių metų

5 Nuo ketverių iki penkerių metų

6 Ilgesnis kaip penkeri metai 899.626,74 899.626,74

7 Iš viso 899.626,74 899.626,74

GAUTOS PASKOLOS IR IŠLEISTI NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI PAGAL GRĄŽINIMO IR IŠPIRKIMO 
LAIKOTARPIUS PASKUTINĘ ATASKAITINIO LAIKOTARPIO DIENĄ
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Eil.
Nr.

Paskolos grąžinimo terminas
Beprocentinės paskolos

Paskolos su fiksuota 
palūkanų norma

Paskolos su kintama 
palūkanų norma

1 2 3 4 5
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikės paskolos

1.2    Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų

3 Po penkerių metų 899.626,74

4 Iš viso paskolų (1+2+3) 899.626,74

Įsigijijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE PASKOLŲ ĮVYKDYMO TERMINUS IR PALŪKANŲ NORMAS
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P14

Eil. Nr. 
  

Laikotarpis
  

Pagrindinės nuomos įmokos
Dabartinė pagrindinių 

nuomos įmokų vertė

1 2 3 4
1 Per vienerius metus 32,21 32,21
1.1    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (einamųjų metų dalis) X 32,21

1.2    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (trumpalaikiai) X

2 Nuo vienerių iki penkerių metų

3 Po penkerių metų
4 Pagrindinių finansinės nuomos įmokų iš viso 32,21 X
5 Palūkanos (-) X
6 Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė (4-5) 32,21 32,21

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių

FINANSINĖS NUOMOS PASLAUGOS GAVĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI PAGAL LAIKOTARPIUS

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 79.442,11 97.590,42
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 356.668,98 13.306,47 288.121,50
4 Sukauptos mokėtinos sumos 43.236,11 39.602,40
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 43.236,11 39.602,40
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 85.897,86 3.899,20 52.187,91 47.493,18
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 2.704,08
5.3    Kitos mokėtinos sumos 85.897,86 3.899,20 49.483,83 47.493,18
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 565.245,06 17.205,67 477.502,23 47.493,18

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.657.804,98 3.050.507,83
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 2.456.185,65
1.4    Kitos 201.619,33 3.050.507,83
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.657.804,98 3.050.507,83

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 222.096,18
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 992,64

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 220.979,57

1.6    Kitos 123,97

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos -1.307,95
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo -1,29
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos -1.306,66
4 Kitos veiklos rezultatas 220.788,23

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -129.788,08 -94.548,92
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2    Narystės mokesčiai

1.3    Stipendijos studentams

1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5    Veiklos mokesčiai -94.314,54

1.6    Kitos -35.473,54 -94.548,92

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 59 -1.097.610,58 -19.508,64 -98.614,28 60 -1.063.794,43 -26.058,45 -41.884,65

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 2,0 -91.473,86 -8.110,10 2,0 -89.615,97 -231,79

5.2    kiti darbuotojai 57,0 -1.006.136,72 -11.398,54 -98.614,28 58,0 -974.178,46 -26.058,45 -41.652,86

6 Kiti

7 Iš viso: 59 -1.097.610,58 -19.508,64 -98.614,28 60 -1.063.794,43 -26.058,45 -41.884,65

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -20.138,49 -339,30 -1.715,12 X -19.361,66 -474,28 -762,32

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 650,59 1.345,35
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 650,59 1.345,35
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -24.984,52 -18.157,46
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -7.903,61 -87,31
2.3    Palūkanų sąnaudos -17.080,91 -18.070,15
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -24.333,93 -16.812,11

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -3.552.305,02 -3.552.305,02
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.215.733,50 -1.215.733,50
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -428.121,18 -428.121,18
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -579.054,82 -579.054,82
1.4    Komandiruočių
1.5    Transporto -86.355,34 -86.355,34
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -3.460,03 -3.460,03
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -69.328,19 -69.328,19
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -963.028,03 -963.028,03
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -77.435,85 -77.435,85
1.14    Kitos -129.788,08 -129.788,08

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -3.028.817,17 -3.028.817,17
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.215.733,50 -1.215.733,50
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -579.054,82 -579.054,82
3.1.3       Komandiruočių
3.1.4       Transporto -86.355,34 -86.355,34
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -3.460,03 -3.460,03
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -69.328,19 -69.328,19
3.1.7       Atsargų įsigijimo -964.337,69 -964.337,69
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -93.466,69 -93.466,69
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -17.080,91 -17.080,91
3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 1.465.785,85 1.529.195,49

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 1.465.785,85 1.529.195,49

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS


	PATVIRTINTA
	FINANSINIŲ ATASKAITŲ  RINKINYS



